MUNICIPAL'DAD COMITE DE

DISTRITAL DE NAPO SELECCION
SANTA CLOTILDE - RIO

“dfio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayvacucho”.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-MDN - PRIMERA
CONVOCATORIA

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN
P.S. -2 SAN RAFAEL DE CENTRO POBLADO SAN RAFAEL DISTRITO DE NAPO DE LA
PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2632289.

En la localidad de Santa Clotilde, a las 11:00 horas, del dia 04 de octubre del afio 2024, en el
local de la Municipalidad Distrital de Napo, ubicado en Calle Patricio Mosquera S/N — Santa
Clotilde - Distrito de Napo, Provincia de Maynas, Departamento de Loreto, se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 15-2024-GM-MDN, con fecha 11 de setiembre 2024, encargado de conducir el
procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-MDN -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO
{EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN P.S. -2 SAN RAFAEL DE CENTRO
POBLADO SAN RAFAEL DISTRITO DE NAPC DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL
DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2632289, a fin de aperturar las ofertas
electronicas, proceder con la admisién, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro,
de corresponder.

1. Miembros Participantes y Quorum

Sobre el quérum necesario que exige la normativa de contrataciones se logro con la presencia
de los siguientes miembros.

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
AILTON MEZA ZUNIGA Presidente Titular
ALEX ANGULO ROLDAN Primer Miembro Titular
ROBERTO CORDOVA SILVA Segundo Miembro Titular

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del
TUO de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto
Supremo N° 082-2019-EF (en adelante la LEY), asi como su Reglamento, aprobado por el
Decreto Supremo N° 344-2018-EF (en adelante el REGLAMENTO DE LA LEY),
procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

El objeto de la reunion tiene por finalidad efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION de las ofertas presentadas de manera electrénica,
correspondiente segun el orden de prelacion.

El presidente del Comité de Seleccion; en la fecha programada en el cronograma respectivo,
da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion,
indicando estar actuando conforme a Ley, en forma colegiada y autonoma en sus decisiones
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con respecto a la evaluacion y calificacion de las ofertas, teniendo en cuenta estrictamente
los principios que rigen las contrataciones publicas.

DESARROLLO DE LA SESION:

PRIMERO:

En el presente acto, se declara abierto la sesion y el Comité de Seleccion procede a verificar
en la Plataforma del SEACE y deja constancia que tres (3) participantes (validos) se
registraron en el presente procedimiento de seleccion y son los siguientes:

e 10267222849| 25/09/2024 Vilido
2 l;'l';’c""d‘" €oNnly 070255601 1|CHIRINOS PEREA WALTER | 27/09/2024 No valido
3 :L"g“d‘” conly0702556011/CHIRINOS PEREA WALTER | 28/09/2024 No véalido
4 :L“g“""r €oNl>0601853613[INCOSERVIS E.LR.L. 25/09/2024 Valido
5 :[‘,“g““‘" ©oN|>0604859159|MAC CONSULTORES E.I.R.L. | 25/09/2024 Vilido
Fuente: SEACE
SEGUNDO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion procede a verificar en la Plataforma del SEACE, que
postores registraron sus ofertas en forma electrénica, dejando constancia que un (1) postor
registro su oferta, conforme el siguiente cuadro:

Presentacion de Oferta (Electrénica)

De acuerdo a lo establecido en el cronograma de las Bases del procedimiento de seleccion, se
llevé a cabo la presentacion de ofertas a través de SE@CE, asimismo, el Presidente del Comite
de Seleccion, dio lectura al nombre del postor que presentd oferta, para fuego verificar su
condicién de admisibilidad de las mismas y si éstos cumplen con presentar los documento
requeridos de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado: “Para la admision de las ofertas. el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b). c) y e) del articulo 52° y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones téchicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida” de los participantes registrados solo presentaron oferta los
siguientes postores:




ST TR e e e i A e .

N MUNICIPALIDA

COMITE DE
DISTRITAL DE NAPO SELECEION

SANTA CLOTILDE - RIO

“4io del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad oonvocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NARO

Homenclatura : ASSHHH1-2004-CS-HDN

Nro. de convocatona 1

Obfeto de contratacion:  Consulioria da Obra

Descripeion def objeto:  ELABORACION DEL ESTUDIO DEFIFTIVO (EXPEDIENTE TECNICO| DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION

DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN P§. |-2 SAN RAFAEL DE CENTRO POBLADQ SAN RAFAEL
DISTRITO DE NAPG DE LA PROVINCIA DE MAYNAS CEL DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2632288

" Nombre o Razon Social hn mmon Hors mem ™ Forma de acw
1 ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO} DEL PROYEGTO: MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICIO DE

ATENCION DE SALUD BASICOS EN P & 12 SAN RAFAEL DE CENTRO POBLADO SAN RAFAEL DISTRITO DE NAPO DE LA PROVINCIA DE
AYNAS DEL DEPARTAMENT. Tt UINE 2

| 20601853613 |INCOSERVIS E 1AL [ wvoaes | a0 | Elsctonion

; : J 1 20601853613 | INCOSERVIS E.L.R.L. | 03/10/2024 18:40:29 Enviado | Valido

Fuente: SEACE

TERCERO:

El comité de seleccién procede a la apertura de las ofertas electronicas recibidas a través del
SEACE, con la finalidad de verificar la presentacion de los documentos obligatorios para
admisién de las ofertas y de corresponder proceder a su admision:

Sobre el particular se procedié con la revisién de las ofertas y se precisa lo siguiente:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

~ ACREDITACIO) ESTADO
POSTOR ANExo | NDEQUEEN | ,yexo ANEXO ANEXO | ANEXO | ANEXO
. SUSCRIBE LA - -~ - .
Ne1 OFERTA N2 N3 N 4 N° 5 N°8

1 | INCOSERVIS | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO NG fcd

CORRES | CORRES ADMITIDA
EILR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _PONDE PONDE

CUARTO:

Cumplimiento de los Requisitos de Calificacién:

NOTA: La Formacion Académica, Experiencia del Personal Clave y Equipamiento Estratégico,
que forman parte de los requisitos de calificacion de las bases integradas se acreditaran para la
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firma de contrato, de conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral
139.1 del articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De conformidad con lo indicado en el numeral 82.1. del Reglamento, en concordancia con el
numeral 1.8.1 de la Seccién General de las Bases integradas, el comité de seleccion determina
si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que
no cumpla con dichos requisitos es descalificada.

A continuacién, El comité de seleccion luego de la ADMISION DE LAS OFERTAS, procede a
revisar los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas; con la finalidad de verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion exigidos en las bases, obteniendo lo siguiente

REQUISITOS DE CALIFICACION

INCOSERVIS E.LLR.L.

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION -
Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Proveedores, en la
especialidad de Consultoria en obras urbanas edificaciones y
afines — Categoria C o superior. St CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de )
calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de )
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a una (1) vez el valor referencial por la contratacion de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la S| CUMPLE

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

DEFINICION DE CONSULTORIAS SIMILARES: ELABORACION
Y/O SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICOS Y/O ESTUDIOS DE PRE INVERSION A NIVEL DE
PERFIL EN CONSULTORIAS DE EDIFICACIONES EN
GENERAL.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacién del contrato; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .

Presenta experiencia en
consultoria de obra para la
elaboracién de expediente

técnico y supervision de

obra por un monto de
S/ 273,045.75

4
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l RESULTADO CALIFICA

Luego de realizar la calificacion respectiva se determina que el postor, INCOSERVIS E.LLR.L., SI
CUMPLEN con los requisitos de calificacion como se demuestra en el cuadro precedente, por io
que el comité de seleccion los declara CALIFICADA.

QUINTO:

Concluido la_etapa de Calificacion de Ofertas, el comité de seleccion procede con la
evaluacién técnica de las ofertas que superaron la etapa de calificacion, conforme a lo
establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento concordante con el
numeral 1.8.2 del capitulo | de la seccion general de las bases y los factores de evaluacion
establecidos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases:

Al respecto del numeral 82.2. y 82.3 del articulo 82 del reglamento establecen “82.2. Solo pasan
a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con lo sefalado en el numeral
anterior (82.1). La evaluacion se realiza conforme a los factores de evaluacion enunciados
en las bases. 82.3. Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

a) El comité de seleccion evalua las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion
previstos en las bases.

b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme parte de la
oferta econémica son descalificadas.

c) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son
descalificadas”.

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

FACTORES DE EVALUACION INCOSERVIS E.I.R.L.
A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 PUNTOS
' VALOR REFERENCIAL: S/ 177,000.00
S| CUMPLE:

Evaluacidn:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado SEGUN ANEXO N° 8
equivalente a DOS (2) VECES EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la| Presenta experiencia
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales 0 | en consuitoria de obra
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) | para la elaboracién de
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas | expediente técnico y
que se computaran desde la fecha de la conformidad 0 | gupervision de obra
emision del comprobante de pago, seglin corresponda. por un monto de

§/273,045.75

Acreditacioén:

70 PUNTOS
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La experiencia en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su
respectiva

conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del
contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago.

M = Monto facturado !
acumulado por el postor
por la prestacién de ‘
servicios de consultoria en
la especialidad

M > 1 vez el valor
referencial: 70 puntos

Las disposiciones sobre el requisitc de calificacion
“Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el

literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente
74 seccion de las bases resultan aplicables para el presente
factor.
B | METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS
Evaluacién:

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el
siguiente:

Debera contener descripcion detallada del servicio ofrecido
(actividades y funciones especificas del personal clave)
programado en cuadros GANT, PERT-CPM (conforme a los
companentes de la consultoria), que permita un control claro y
oportuno de las actividades a desarroliar, siendo que ademas se |
debera desarrollar el contenido minimo EL POSTOR Sl |

siguiente: CUMPLE CON |
1. Procedimientos de trabajo de consultoria para elaboracion | DESARROLLAR EL
de expediente técnicos de obra CONTENIDO MINIMO
RE

- Plan de trabajo (Generalidades, documentos que se | g Jggfggb? PARADlét
presentaran, sustento de la arganizacién y programacién de SERVICIO DE
actividades durante el desarrollo de la consultoria) CONSULTORIA DE

OBRA.

- Identificacion de dificultades y riesgos advertidos, sobre
topografia del terreno, accesibilidad, aspectos ambientales,
climatolégicos, scciales, que puedan afectar la ejecucion de
la obra, precisando las propuestas de mejora y solucion que
implementaria la consultoria

30 PUNTOS

- Organigrama del personal y programa de asignacion del
personal y recursos (equipos, bienes y servicios).

- Matriz de asignacion de responsabilidades.
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| - Metodologia de control de cronograma de ejecucion de la
consultoria. ;

- Plan de Gestion de Riesgos y metodologia que se
implementara para su administracion.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio
de consultoria y de la obra (adjuntar formatos de control)

Descripcion de normas que se aplicaran durante la
supervision.

Pian de Control de Calidad (el plan de control de calidad
referidoc a la ejecucion de la obra debera comprender:
control topografico, control de ensayos de laboratorio,
control de materiales).

i

Cronograma de recursos.

Plan de control de plazas de ejecucion y Contral econdmico
de la obra (el postor detallara los mecanismos a utilizar para
el control del plazo de la ejecucién de obra, vy los
//-q‘- mecanismos para el control econdmico de la obra).

¥

Procesos de gestion de calidad del consultor.

3. Descripcién de las actividades de control para los sistemas
de Seguridad y Salud ocupacional (adjuntar matriz IPERC y
formatos de control) que se implementaran en la ejecucion
de la consultoria, conforme al proyecto.

Descripcion de normas que se aplicaran durante la
/ supervision.

Control de las medidas de Seguridad.

Control de las medidas de Salud ocupacional.

Proteccion de propiedades e instalaciones de terceros.

Matriz de requisitos socio ambientales a cumplir durante la
ejecucion del servicio

- Matriz de Identificacion y evaluacion de Aspectos e
Impactos Ambientales.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacién del documento que
sustente la metodologia propuesta.

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA 100 PUNTOS

Las bases integradas del procedimiento establecen que, para acceder a la etapa de evaluacion
econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos y de la
evaluacion técnica realizada a la oferta del postor se obtiene que INCOSERVIS E.I.R.L. obtiene



MUNICIPALIDAD COMITE DE

DISTRITAL DE NAPO SELECTION
SANTA CLOTILDE - RIO

“4diio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Avacucho”.

100 puntos, por consiguiente, siguiendo lo indicado en las bases, el postor accede a la
EVACUACION ECONOMICA.

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 PUNTOS)

N° POSTOR MONTO OFERTADO PUNTAJE
S/ 150,000.00
1 INCOSERVIS E.ILR.L. SIN IGV 100.00 PUNTOS
t |

El comité de seleccion evalla las ofertas econdmicas y determina el puntaje total de las ofertas
i conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes de
ponderacién previstos en la seccién especifica de las bases.

Una vez evaluadas las ofertas técnicas y econémicas se procederan a determinar el puntaje total
de las mismas.

- EVALUACION TOTAL
Coef;ceiente Cnef;c:ente Bonifica | Bonificac
Evaluac | ponderacion Evaluacion ponderacion | Puntaje csign c:)erl :3; dzlr PUNTA ORDEN DE
item | POSTORES ion parala | £10 SR | parala total S oviidn | & | PrELAGiON
ADMITIDOS Técnica | evaluacion evaluacion (A+B) it 20“ idarst TOTAL
técnica econdmica atABrEEa ¢
A) (B) »
1 gllCF? EERVIS 100.00 80.00 100.00 20.00 100.00 5.00 10.00 115.00 | PRIMERO
N\ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
""';‘V' - Luego de conocer el resultado final y teniendo la debida Certificacion de Crédito Presupuestario
< emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, en la que garantiza la cobertura del
/ presente procedimiento de seleccion; el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD procede a
{ OTORGAR LA BUENA PRO al postor: INCOSERVIS E.LR.L., por el importe de CIENTO

CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES (S/ 150,000.00) EXONERADO DE IGV, correspondiente
a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-MDN — PRIMERA CONVOCATORIA
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN
P.S. |-2 SAN RAFAEL DE CENTRO POBLADO SAN RAFAEL DISTRITO DE NAPO DE LA
PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI N° 2632289, al
amparo de lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado — Ley 30225,
aprobado por el D.S. N° 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-2018-EF.

ACUERDO POR UNANIMIDAD

Publicar y notificar a través de la consola del SE@CE, el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
adjudicado al postor al amparo de lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del



S5 MUNICIPALIDAD COMITE DE

DISTRITAL DE NAPO SELEGCION
SANTA CLOTILDE - RIO

“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin v Avacucho ™.

Estado — Ley 30225, aprobado por el D.S. N° 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-2018-
EF.

En acto de fe, en absoluta y plena conformidad, los miembros del Comite de Seleccion; redactan
la presente Acta, la misma que después de leida y sin observaciones al presente, se firma en
sefial de conformidad y dandose por concluido el presente acto, siendo las 13:00 horas del mismo
dia.

Presidente del Comité de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-M
PRIMERA CONVOCATORIA

0 CORDOVA SILVA

Segundo Miembro Comité de Seleccion

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-MDN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-MDN
PRIMERA CONVOCATORIA PRIMERA CONVOCATORIA
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